
Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego,  

Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych  

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30.08.2023 roku. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 

3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Aleje śródpolne w Złotnikach, sprawa rowu złotnickiego.  

7. Wyjaśnienie kwestii realizacji potrzeb zgłoszonych przez przedstawicieli jednostek OSP 

8. Stan prac nad projektem organizacji ruchu dla Złotnik Osiedla 

9. Opiniowanie projektów uchwał. 

10. Sprawy bieżące. 

11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 – 4. 

Przewodniczący J. Dudkiewicz otworzył posiedzenie Komisji Porządku Publicznego, Ochrony 

Środowiska i Spraw Komunalnych, powitał członków Komisji, gości oraz stwierdził prawomocność 

posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.  

Ad. 5. 

 

Protokół z dnia 20.06.2023 roku został przyjęty jednomyślnie.  

 

Ad. 6 

 

ROŚ W. Orczewski omówił temat alei śródpolnych w Złotnikach informując członków komisji o tym, że 

pojawiła się inicjatywa zachowania alei w takiej formie w jakiej istnieje obecnie plus uzupełnienie 

wolnych przestrzeni w sposób korespondujący z obecnymi nasadzeniami. Przeprowadzone mają zostać 

prace pielęgnacyjne. Odbędzie się inwentaryzacja drzew rosnących w alei. Aleja ma zostać zachowana, 

natomiast w przypadku drzew budzących wątpliwości co do ich zachowania, będzie robiona analiza 

tego, co jest w środku drzewa i jakie zabiegi wykonać, aby drzewo udało się zachować. W ostateczności 

pojedyncze drzewa mogą zostać usunięte, jeśli nie będą się kwalifikowały do przetrwania. Generalnie 

idea jest taka, aby trzy aleje odbudować, a nie likwidować. Nie ma wizji udrożniana drogi polnej. 

Inwentaryzacja będzie oczywiście do wglądu, a oznakowanie drzew (tabliczki z numerem, nie farba) 

nie będzie oznaczało ich likwidacji  

 

ROŚ W. Orczewski omówił temat rowu złotnickiego informując o tym, że sprawy toczą się w RDOŚ w 

zakresie przekroczenia uprawnień co do decyzji o odstępstwie ochrony tam bobrowych. Jest to 

postępowanie w stosunku do Poznańskiego Związku Spółek Wodnych. Drugie postępowanie jest przed 

sądem w stosunku do podmiotów. Gmina jest na bieżąco informowana o etapach postępowania.  



 

Przewodniczący J. Dudkiewicz zapytał na ile władze gminy są w stanie zapobiec tego typu 

precedensom/działaniom Spółek Wodnych bez wiedzy gminy? ROŚ W. Orczewski odpowiedział, że 

Spółki Wodne przejmując odpowiedzialność od podmiotów dbają o poszczególne odcinki urządzeń 

melioracyjnych i jeśli na jakimś odcinku zaniechają prac, to mogą pojawić się zastoiska wody i związane 

z tym skutki/szkody. Gmina nie zgodziła się na usunięcie wszystkich drzew na odcinku rowu, co chciały 

zrobić Spółki Wodne. Zostały usunięte drzewa tylko z jednej strony rowu na mocy decyzji starosty. Sam 

fakt przeprowadzenia prac na odcinku rowu był niezbędny. Cała zaistniała sytuacja uwidoczniła 

Spółkom Wodnym, że ich działania są obserwowane. Obecnie Spółki zgłaszają się najpierw do gminy i 

bardzo mocno ustalają kolejne kroki jeśli chodzi o usuwanie drzew. Pod względem przyrodniczym 

wygląda na to, że w przyszłości będzie to wyglądało lepiej.  

 

Radny Z. Hącia oznajmił, że jeżeli chodzi o sposób działania Spółek Wodnych i renowację rowów, to od 

wielu lat polegało to na wycinaniu drzew nad rowami. Obecnie zauważa się to, że rowy są bardzo 

zarośnięte i dopiero po wielu interwencjach ewentualnie Spółki te rowy wykaszają.  

 

Radna A. Ankiewicz poinformowała, że ma dokładnie wprost odwrotne spostrzeżenie. Radna od 10 lat 

współpracuje ze Spółkami Wodnymi i jeśli zauważy, że jest coś nie tak na dwóch rowach w Suchym 

Lesie Wschodzie i potrzebne jest koszenie, to wykonuje telefon i rowy są koszone. Bez telefonu rowy 

koszone są dwa razy w roku. Obecna specyfika zarośniętych rowów wynika z pogody – opady i ciepło. 

Być może należy zwrócić uwagę Spółkom, żeby w tym roku wcześniej niż zwykle rozpoczęły koszenie.  

 

ROŚ W. Orczewski poinformował członków komisji, że urząd posiada roczny plan wykonywania prac 

przez Spółki Wodne.  

 

Radna A. Ankiewicz zapytała, czy właściciele nieruchomości z Zielątkowa, którzy wystąpili kilka lat temu 

ze Spółek i nie uiszczali składek rocznych, przystąpili z powrotem do Spółek? ROŚ W. Orczewski 

odpowiedział przecząco i zaznaczył, że na terenach gminnych w Zielątkowie, w ramach składki którą 

uiszcza gmina, Spółki Wodne przeprowadzają prace.  

 

Ad. 7. 

 

RB A. Karpowicz omówił sprawy związane z OSP na terenie gminy Suchy Las. Jednostek OSP na terenie 

gminy jest cztery. Zgłaszanie zakupów i zapotrzebowania zaczyna się od złożenia wniosków do budżetu 

do 15 września każdego roku. Pan Karpowicz oznajmił, że gromadzi wnioski, analizuje i robi zbiorowy 

wniosek do budżetu oraz dodał, że trudno realizować wszystkie konkretne potrzeby zgłaszane przez 

OSP natomiast wszystko to, co wynika z ustawy o OSP jest zabezpieczone i realizowane. Poza 

wnioskami złożonymi przez OSP, referat bezpieczeństwa zabezpiecza jeszcze paliwo, utrzymanie remiz, 

i środki na konserwację. Suma zgłoszona przez OSP na rok 2023 na zakupy opiewała na kwotę 446 tys. 

zł. Finalnie plan wydatków RB na 2023 rok, po analizie dokonanej przez wójta i skarbnika gminy, 

wyniósł 200 tys. zł. Ta kwota wystarczy na utrzymanie gotowości bojowej OSP, ale należy zaznaczyć, że 

w ciągu roku budżet jest modyfikowany. W trakcie roku jednostki składają wnioski o dotacje do różnych 

instytucji, które otrzymują i wnioskują też o uzupełnienie tych dotacji – wówczas otrzymują to 

uzupełnienie z budżetu gminy. W roku 2023 po tych dodatkowych wnioskach, na zakupy jest już 

przeznaczone ponad 300 tys. zł. Należy pamiętać również o dofinansowaniu do zakupu samochodu dla 



OSP Suchy Las 620 tys. zł, co finalnie daje z budżetu gminy niemal milion złotych na wydatki bieżące. 

Do tego dochodzą jeszcze wydatki z pozostałych paragrafów.  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz przypomniał informacje uzyskane od przedstawicieli OSP na poprzednim 

posiedzeniu komisji i wyrażone obawy o zbyt długi okres doposażenia (środek pianotwórczy, węże 

gaśnicze). RB A. Karpowicz odpowiedział, że nie zgodzi się z tym, że sprzęt służący do gaszenia pożarów 

i tematy z nim związane są załatwiane opieszale, zbyt późno, czy też były odsuwane. Otóż sprzęt był 

uzupełniany na bieżąco. RB A. Karpowicz zaznaczył, że sprzęt do gaszenia i to co służy do ochrony 

osobistej strażaków zawsze było i jest dla niego priorytetem, a na komentarze nie ma wpływu.  

 

Radny Z. Hącia poinformował, że 24.08 2023 roku odbyło się zebranie zarządu gminnego OSP w 

sprawie przygotowań od budżetu. Radny zaznaczył, że współpracował z poprzednikiem pana 

Karpowicza, a od 10 lat współpracuje z panem Karpowiczem. Różnica jest olbrzymia miedzy tymi 

dwoma relacjami na korzyść obecnego kierownika RB. W ciągu ostatnich 10 lat wszystkie jednostki 

dostały po dwa nowe samochody i jednostki są systematycznie doposażane. Czasami strażacy są 

niecierpliwi, ale wszystko dzieje się na bieżąco. Radny dodał, że oceniając w tej chwili współpracę 

jednostek z panem Karpowiczem, to jest ona optymalna.  

 

RB A. Karpowicz przedstawił członkom komisji analizę wydatków, które miały miejsce w 

poszczególnych jednostkach OSP.  

 

Radny R. Banaszak zapytał na podstawie jakich przepisów wypłacany jest ekwiwalent dla strażaków? 

RB A. Karpowicz odpowiedział, że ekwiwalent wypłacany jest na podstawie uchwały rady gminy. Radny 

zapytała, czy na podstawie tej nieważnej uchwały, nieobowiązującej? Pan Karpowicz odpowiedział, że 

dopóki nie było wyroku sądu, gmina miała prawo ekwiwalent wypłacać. Teraz, po wyroku, jest nowy 

projekt uchwały. Rozchodziło się w uchwale o nazewnictwo: „członek OSP”, a „strażak ratownik”. Nie 

ma możliwości, aby wypłacić ekwiwalent członkowi OSP, który nie ma spełnionych warunków 

określonych w ustawie (określony wiek, badania i ukończony kurs). Strażakiem ratownikiem OSP może 

być członek OSP spełniający ww. wymogi. W gminie jest strażaków ratowników spełniających wymogi 

ok. 90, a członków OSP jest ok. 200. Nie ma możliwości, aby w działaniach brał udział strażak bez 

uprawnień. Takie sytuacje są natychmiast wychwytywane. Jeśli chodzi o czas obowiązywania nowej 

uchwały i podjęcie kolejnej po dwóch latach obowiązywania, zostanie to przedyskutowany z radcami 

prawnymi.  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz zapytała o następujące sprawy: 

• pranie mundurów (profesjonalna pralka za ok. 50 tys. zł), 

• jak wygląda przygotowanie do gaszenia „elektryków”, 

• kwestia sieci hydrantowej (brak bieżącej kontroli ciśnienia).  

RB A. Karpowicz odpowiedział: 

• na zebraniu zarządu gminnego OSP temat pralni/pralnicy nie został poruszony, jest to trudny 

temat do zrealizowania pod względem technicznym i organizacyjnym, outsourcing jest nadal 

bardziej opłacalny, 

• szkoleniami zajmuje się Państwowa Straż Pożarna, 

 



Radna A. Ankiewicz w związku z niedostateczną ilością ratowników medycznych złożyła 

wniosek o „zrobienie nacisku w przyszłym roku o jakąś znaczącą kwotę”. Radna dodała, że wie 

o problemie w PSP, żeby przeszkolić ratowników z OSP i dodała, że jeżeli nie można zrobić tego 

z PSP, to niech zostanie to zrobione za pieniądze gminne tak, żeby było po dwóch ratowników 

w każdej jednostce. RB A. Karpowicz poinformował, że dotychczas było rozpoznawanie rynku, 

ponieważ gminy mogły płacić za szkolenia. Teraz wyłączono tę możliwość. Zakazano 

możliwości finansowania przez gminy szkoleń i scedowano to całkowicie na PSP. Po nowelizacji 

przepisów (będą obowiązywały od 08.09.2023 roku) dopuszczono płacenie za szkolenia z 

budżetu gminy w ramach możliwości gminy.     

 

• Hydranty, to temat trudny. Jest podpisana umowa z Aquanetem, który posiada nadzór nad 

całą siecią hydrantową. Nadzór kosztuje gminę 17,5 tys. zł/mc. Hydrantów objętych kontrolą 

jest ok. 350. Po zgłoszeniu przez strażaków problemu z hydrantem i następnie zgłoszenie 

sprawy podwykonawcy - jest reakcja. RB A. Karpowicz poinformował, że otrzymuje wykaz 

hydrantów, przegląd roczny w formie tabelarycznej i dodał, że nawiąże kontakt z Aquanetem i 

poprosi o mapy z naniesionymi aktualnymi hydrantami. W najbliższym czasie w planach jest 

zdobycie map, sprawdzenie ich przez OSP i zgłaszanie sukcesywnie hydrantów celem 

uzupełnienia. W Biedrusku sprawdzenia zrobi OSP Suchy Las. Pan Karpowicz poinformował, że 

złoży propozycję panu wójtowi dotyczącą zaaranżowania spotkania z przedstawicielami 

Aquanetu, aby zobowiązać ich do rozwiązania istotnych spraw. 

 

Ad. 8. 

 

RK J. Klimczewski poinformował członków komisji, że przedsiębiorcy ze Złotnik za pośrednictwem 

rzecznika małych i średnich przedsiębiorców złożyli 12 zapytań. Udzielono odpowiedzi na wszystkie 

zapytania. Mieszkańcy Złotnik opowiadają się za tym, aby wprowadzić proponowaną organizację 

ruchu. W międzyczasie firma zewnętrzna robiąca przegląd dróg przesłała protokół. Uwagi i złożony 

projekt mógłby być wprowadzony, ale nie będzie ponieważ nie ma zgody. Ów projekt potwierdza uwagi 

wynikające z przeglądu dróg. Starosta poinformował gminę, aby ta szukała nowych rozwiązań i 

rozpoczęła procedurę nowego projektu. Gmina po nowym roku przystąpi do opracowywania nowego 

projektu. Nowy projekt uchyli projekt z 25.04.2023 roku. Wchodzi pewna zmiana dotycząca Złotnik: 

został odebrany nowy projekt z 11.08.2023 roku, który uporządkuje prędkość do 50 km/h na ul. 

Obornickiej między ul. Łagiewnicką, a ul. Pawłowicką/ul. Złotnicką (pan Klimczewski wymienił obie 

ulice). Dla podparcia nowego projektu wykorzystany będzie przeprowadzony audyt bezpieczeństwa 

ruchu drogowego. 

 

Radny R. Banaszak zapytał, czy projekt będzie konsultowany z mieszkańcami. RK J. Klimczewski 

odpowiedział, że sprawę konsultacji pozostawi do decyzji kierownictwu urzędu.  

 

RK J. Klimczewski zapewnił radnych, że jego wizja nowego projektu będzie dobrym kompromisem i w 

jego następstwie nie będzie wojny.  

 

RK J. Klimczewski poinformował członków komisji o wniosku z maja 2022 roku przewodniczącego 

zarządu osiedla Złotniki Osiedle G. Słowińskiego o wizję lokalną ul. Okrężnej i ul. Miłej. Zarząd osiedla 

wnioskował o likwidację przejścia dla pieszych na ul. Okrężnej przy placu zabaw i przeniesienie go na 



ul. Miłą przy wyjściu z placu zabaw. Element ten będzie uwzględniony w nowym projekcie organizacji 

ruchu. Radna A. Ankiewicz zaproponowała, aby nie likwidować istniejącego przejścia dla pieszych.  

 

Przewodniczący J. Dudkiewicz zapytał o sprawę wraków na terenie gminy Suchy Las. RK J. Klimczewski 

odpowiedział, że bardzo negatywnie obserwuje realizację tego zadania na terenie gminy, a zadanie jest 

niesamowicie proste. Słowniczek ustawowy mówi, że „usuwa się pojazd, który nie posiada tablic 

rejestracyjnych (na koszt właściciela) lub jego stan zewnętrzny świadczy o tym, że długo był nie 

używany”. NSA określa stan długiego nieużywania. Pojazd usuwa straż gminna lub policja.  

 

Radna A. Ankiewicz zaznaczyła, że gmina nie posiada w budżecie pozycji dotyczącej odholowania 

pojazdów.  

 

Przewodniczący j. Dudkiewicz zapytał o skrzyżowanie ul. Złotnika/ul. Słoneczna w Złotnikach Wsi. Czy 

będą realizowane w ww. miejscu pasy akustyczne i ograniczenie prędkości od strony Złotnik (deklaracja 

ZDP)? Radna A. Ankiewicz zaznaczyła, że malowanie oznakowania jest przerzucaniem kompetencji i 

wydawaniem przez powiat pieniędzy gminnych, bo każdy normalny człowiek przed skrzyżowaniem od 

strony ul. Słonecznej i tak robi „STOP” w związku z brakiem widoczności. RK J. Klimczewski oznajmił, że 

największy sens w tym przypadku ma ograniczenie prędkości na ul. Złotnickiej.  

 

Ad. 9. 

 

• Projekt chwały w sprawie pomnika przyrody w miejscowości Golęczewo.  

Projekt został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.  

 

• Projekt uchwały w sprawie pomnika przyrody w miejscowości Złotkowo.  

Projekt został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.  

 

• Projekt uchwały w sprawie pomnika przyrody w miejscowości Chludowo.  

Projekt został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.  

 

• Projekt uchwały w sprawie pomnika przyrody w miejscowości Biedrusko. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.  

 

Ad. 10 - 12. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Protokółowała:         Przewodniczący: 

Justyna Krawczyk        Jarosław Dudkiewicz 

 


